EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO Nº 3

A CÂMARA MUNICIPAL DE CURITIBA, por meio da Comissão Executiva, no uso de suas atribuições,
CONVOCA para tomarem POSSE em seus respectivos cargos, os candidatos regularmente nomeados,
conforme a relação do Anexo I deste edital, no dia 08 de julho de 2020, às 09h, no Auditório da Câmara
Municipal de Curitiba, Anexo II, 4º andar, situada à Rua Barão do Rio Branco, nº 720, nesta Capital,
observando a Portaria nº 109, de 30/04/2020, e as seguintes condições:

1. Somente serão empossados os candidatos que apresentarem aptidão laboral, apurada em exame
admissional.

2. Na data da posse os candidatos deverão apresentar os originais da documentação enviada
eletronicamente e comprovar a inexistência de acumulação de emprego público ou privado, observada a
compatibilidade, bem como a declaração de bens.

3. Os candidatos, convocados a tomarem posse em seus respectivos cargos, que se recusarem ou
deixarem de comparecer no dia e horário fixado neste Edital, perderão o direito a investidura no cargo,
em conformidade com o disposto no Edital de Concurso nº 01/2019.

4. Em respeito as medidas de prevenção à COVID19, conforme a Portaria nº 109/2020, prorrogada pela
Portaria nº 127/2020, será necessária a utilização de máscara, não sendo permitida a entrada de
acompanhantes.

PALÁCIO RIO BRANCO, 16 de junho de 2020.

Sabino Picolo - Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE CURITIBA

ANEXO I – EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE POSSE Nº 3/2020

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2019 - RELAÇÃO DE CANDIDATOS

Cargo – Técnico Administrativo

Ato de nomeação nº Candidato Classificação

134 LUIS HENRIQUE PAIVA 1

135 MAYARA WONS 2

136 RODOLFO CESAR ARRUDA CARNEIRO 3

137 LARISSA CARRERA BAGINSKI 4

138 IZAQUE CAMPOS DE OLIVEIRA 5

140 FLAVIO MACHADO DA SILVA 7

141 CAINA PEDRO FRANCO GOUVEIA 8

142 AMANDA CRISTINA BOTELHO 9

143 KARINA PLACA BIALLI 10

144 MATHEUS ALMEIDA CARDOSO CARNIB 11

145 MATHEUS SOCZEK HABERLAND 12

146 RAUL ZANCAN STEFANICHAN 13

147 PAULO JOSIMAR VORONIUK 14

148 DANILO HEITOR GASPAROTTO LEAO COSTA 15

149 FRANCIELLI FONSECA FORNAROLLI 16

150 CAROLINA CAVEDONI MORAES 17

151 AMANDA HENRICHS POLETTO DE SOUZA 18

Cargo – Analista Legislativo

Ato de nomeação nº Candidato Classificação

152 DANIEL HUMBERTO COUSO 1

153 ROBERJAN PRESTES FILHO 2

154 STEPHANIE GRACZYK 3

155 RAFAEL MORBECK COELHO OLIVEIRA 4

Cargo – Procurador Jurídico

Ato de nomeação nº Candidato Classificação

156 JOAO CASSIO ADILEU MIRANDA 1

157 FABIANE MALDANER BULAWSKI 2

158 BEATRIZ RANDAL POMPEU MOTA 3

159 JULIANA MOTTIM DE OLIVEIRA 4

160 RAFAELA MATOS DOS PASSOS HOEPERS 5

Cargo – Redator

Nº da Inscrição Candidato Classificação

165 MICHELLE CRISTINA TAKASHIMA DE PAULA CASTRO
WALTER

2

CÂMARA MUNICIPAL DE CURITIBA

2